
1 
 

 SMLOUVA 130/2021-SML 
 

o podmínkách svozu a využití odpadů rostlinných pletiv, kterou na základě § 1746 odst. 2 a násl. 
občanského zákoníku, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

1. POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo, sídlem Nová Ves 251, 664 91  
zastoupené Ing. Lukášem Jurečkou, prokuristou 
IČ: 25560310, DIČ:  CZ25060310 

(dále také jen „zhotovitel“), 

a 

2. Povodí Moravy, s.p. 
zastoupená Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje 
IČ:  70890013, DIČ: CZ70890013 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

(dále také jen „objednatel“) 

zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět zpracování a využití odpadů rostlinných pletiv 
(dále jako „ORP“), které přijme od objednatele v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky.  

2. Předmětem svozu a využití je následující odpad: 

Katalogové číslo odpadu: 02 01 03  

Název:    Odpad rostlinných pletiv 

Kategorie odpadu:  O 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn přijímat a zpracovávat výše uvedený odpad dle platné 
legislativy České republiky na vlastní kompostárně o celkové roční kapacitě 2000 t. 

 

II. 

Způsob provádění 

1. Odvoz odpadu.  

Transport odpadu do kompostárny zhotovitele v zemědělském středisku Na Černých (ul. 
Letkovská) Oslavany bude prováděn na žádost objednatele svozovými prostředky zhotovitele 
nebo jím pověřeného dopravce, nebo dopravními prostředky objednatele. 

2. Převzetí odpadu zpracovatelem bude prováděno v případě provádění svozu ze strany zhotovitele 
při naložení kontejneru. V případě provádění svozu ze strany objednatele bude převzetí odpadu 
prováděno v zemědělském středisku Na Černých Oslavany. 

3. Odpad bude zpracovatelem následně zvážen na váze zpracovatele v zemědělském středisku Na 
Černých (ul. Letkovská) Oslavany pověřeným pracovníkem. 

4. Dodavatel se zavazuje, že dodaný odpad nebude obsahovat žádné cizí předměty, jako jsou 
např. kameny, železné předměty, plasty aj. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí takového 
odpadu, který se podstatou svého složení liší od odpadu vymezeného v čl. I. této smlouvy. 

 

 



2 

 

 

III. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje hradit zhotoviteli: 

- poplatek za likvidaci ORP ve výši 490 Kč bez DPH za 1 tunu ORP převzatého k likvidaci; 

2. Poplatek za likvidaci ORP je splatný na základě faktur, které budou zhotovitelem objednateli 
průběžně vystavovány v závislosti na množství odevzdaného ORP k likvidaci. 

 

VI. 

Doba plnění – platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo ji mohou vypovědět 
písemnou výpovědí bez udání důvodů ve výpovědní lhůtě tří měsíců (pokud dále není uvedeno 
jinak). 

3. Tato výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva nahrazuje k datu její účinnosti veškeré předcházející ujednání smluvních stran 
o podmínkách svozu a využití odpadů rostlinných pletiv a podmínkách jejich dopravy. 

5. Tento smluvní vztah rovněž končí ke dni zániku kterékoli z těchto smluvních stran bez právního 
nástupce nebo pokud kterákoli ze zde uvedených stran ztratí oprávnění k podnikání související 
s předmětem této smlouvy. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy mezi výše uvedenými stranami, 
příslušnými ustanoveními obecně platných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

4. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva 
uveřejnění ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto 
smlouvu uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv. 

 

V Náměšti nad Oslavou dne ………… 

 

 

………………………………….. 
            Povodí Moravy, s.p. 

Ing. Marie Kutílková, ředitelka závodu Dyje 
 

V Nové Vsi dne …………………. 

 

 

………………………………….. 
POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo 
Ing. Lukáš Jurečka, prokurista 

 


